КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2025 г.    № 24

О внесении изменений в Лесохозяйственный регламент
муниципальных лесов Горномарийского муниципального района

Администрация Горномарийского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Лесохозяйственный регламент муниципальных лесов
Горномарийского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Горномарийского муниципального района от 01 августа
2013 г. № 803, следующие изменения:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Виды разрешенного использования: заготовка древесины; заготовка

живицы; заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов; заготовка
пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений; осуществление
видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства; ведение сельского
хозяйства; осуществление рыболовства, за исключением любительского
рыболовства; осуществление научно-исследовательской деятельности,
образовательной деятельности; осуществление рекреационной
деятельности; создание лесных плантаций и их эксплуатация;
выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных растений,
лекарственных растений; создание лесных питомников и их эксплуатация;
осуществление геологического изучения недр, разведка и добыча
полезных ископаемых; осуществление изыскательской деятельности;
строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных
водных объектов, создание и расширение морских и речных портов,
строительство, реконструкция и эксплуатация гидротехнических
сооружений; создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей
инфраструктуры».

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

Н. Арганякова